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SYNTHETIC AIR COMPRESSOR 

 
SYN AIR PRESS ULTRA SERIES 

 

Brautek Syn Air Press Ultra Series es un aceite sintético para 

compresores de aire, formulado para abordar los problemas específicos 

asociados con el enfriamiento, la degradación térmica y formación de 

depósitos en compresores de tornillo rotativo. La mezcla de 

poliglicol/éster ha demostrado ser superior en las áreas de resistencia a 

la oxidación y formación de depósitos. SynPress Ultra Series es la 

alternativa para combatir los problemas de barniz, lodo y los frecuentes 

cambios de lubricante, asociados con los aceites de hidrocarburo. 

 

Brautek Syn Air Press Ultra Series es utilizado en compresores de 

tornillo rotativo que requieren el uso de aceites base de alta calidad para 

lograr la mínima de oxidación. 

 

            Propiedades Físicas 
 

PRODUCTS   ULTRA-32   ULTRA-46 

ISO Grado 
 
Viscosidad 

@ 40°C, cSt 

@ 100°C, cSt 

 

Indice de viscosidad  

  Gravedad Específica 

  Punto de fluidez, ºF 
                          (ºC) 

 
 

P. de inflamación, ºF 
                            (ºC) 
 
RPVOT, (AVG min) 

 
Rust 
 
Demulsibilidad 
 
4-Ball Wear, (AVG mm) 
 
Lamina de cobre, 3 
hrs/100°C 

 
 

   32 
 

 

 

     32 

    6.29 
 
 
 

  150 
 

  0.983 
 

         -45 
   (-43) 

 
         475 

   (246) 
 

 1534 
 
 Pass 

 
  40/40/0(10min) 

 
.42 

 
 

           1A 

   46 
 

 

 

     46 

      8 
 
 
 

  146 
 

   .995 
 

         -38 
   (-39) 

 
         515 

   (268) 
 

1534 
 
Pass 

 
  40/40/0(10min) 

 
.42 

 
 

 

1A 

 

 
Vida útil: la vida útil del producto es de 5 años a partir de la fecha de fabricación, 

después de lo cual el producto debe volver a certificarse antes de su uso. 


