Manufactured by Klüber Lubrication NA LP • P.O. Box 131359 • Tyler, CR 2120, Texas 75713, under license from Brautek LLC

## SYN AIR PRESS ULTRA SERIES

Brautek Syn Air Press Ultra Series es un aceite sintético para compresores de aire, formulado para abordar los problemas específicos asociados con el enfriamiento, la degradación térmica y formación de depósitos en compresores de tornillo rotativo. La mezcla de poliglicol/éster ha demostrado ser superior en las áreas de resistencia a la oxidación y formación de depósitos. SynPress Ultra Series es la alternativa para combatir los problemas de barniz, lodo y los frecuentes cambios de lubricante, asociados con los aceites de hidrocarburo.

Brautek Syn Air Press Ultra Series es utilizado en compresores de tornillo rotativo que requieren el uso de aceites base de alta calidad para lograr la mínima de oxidación.

## **Propiedades Físicas**

PRODUCTS	ULTRA-32	ULTRA-46
ISO Grado	32	46
Viscosidad @ 40°C, cSt @ 100°C, cSt	32 6.29	46 8
Indice de viscosidad	150	146
Gravedad Específica	0.983	.995
Punto de fluidez, °F (°C)	-45 (-43)	-38 (-39)
P. de inflamación, °F (°C)	475 (246)	515 (268)
RPVOT, (AVG min)	1534	1534
Rust	Pass	Pass
Demulsibilidad	40/40/0(10min)	40/40/0(10min)
4-Ball Wear, (AVG mm)	.42	.42
Lamina de cobre, 3 hrs/100°C	1A	1A

**Vida útil:** la vida útil del producto es de 5 años a partir de la fecha de fabricación, después de lo cual el producto debe volver a certificarse antes de su uso.

arantee, nor does it serve as a license to operate any patent. Due to widely typical properties in this publication are current. not in any way consti tested for suitability. NOTE: The information in this publication is the result of careful testing in our laboratories, varying conditions of product use, which are beyond our control, it